[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	_______________2015 г. № _______-РС

 г. Ливны

	Принято на ______ заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О заключении дополнительных соглашений между администрацией Ливенского района Орловской области и администрациями сельских поселений Ливенского района о передаче

0

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Ливенского района Орловской области, решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 февраля 2013 г. № 17/172-РС  «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Ливенского района и органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Ливенского района»

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Администрации Ливенского района Орловской области заключить дополнительные соглашения к Соглашениям заключенным с администрацией Беломестненского сельского поселения Ливенского района № 1 от 25 декабря 2014 года, администрацией Вахновского сельского поселения Ливенского района № 2 от 25 декабря 2014 года, администрацией Галического сельского поселения Ливенского района № 3 от 25 декабря 2014 года, администрацией Дутовского сельского поселения Ливенского района № 4 от 25 декабря 2014 года, администрацией Здоровецкого сельского поселения Ливенского района № 5 от 25 декабря 2014 года, администрацией Казанского сельского поселения Ливенского района № 6 от 25 декабря 2014 года, администрацией Коротышского сельского поселения Ливенского района № 8 от 25 декабря 2014 года, администрацией Крутовского сельского поселения Ливенского района № 9 от 25 декабря 2014 года, администрацией Козьминского сельского поселения Ливенского района № 7 от 25 декабря 2014 года, администрацией Лютовского сельского поселения Ливенского района № 10 от 25 декабря 2014 года, администрацией Навесненского сельского поселения Ливенского района № 11 от 25 декабря 2014 года, администрацией Никольского сельского поселения Ливенского района № 12 от 25 декабря 2014 года, администрацией Островского сельского поселения Ливенского района № 13 от 25 декабря 2014 года, администрацией Речицкого сельского поселения Ливенского района № 14 от 25 декабря 2014 года, администрацией Сосновского сельского поселения Ливенского района № 16 от 25 декабря 2014 года, администрацией Сергиевского сельского поселения Ливенского района № 15 от 25 декабря 2014 года о передаче полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, согласно приложений 1-16.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Направить настоящее решение Главе администрации Ливенского района Орловской области для подписания дополнительных соглашений с администрациями сельских поселений Ливенского района, указанных в пункте 1 настоящего решения, о передаче полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства (В.А. Глушкова).
Председатель Совета                                                                          М.Н.Савенкова